pro articulatione cum ossibus innominatis ^{a)}; apophyses duas superiores parvas, cum cavitatibus glenoideis, pro articulo cum vertebra inferiori; apophysin inferiorem, pro articulo cum osse cocygis; *canalem*, pro fine spinalis medullæ; *foramina* anteriora & posteriora, quandoque quatuor, quandoque quinque paria; diversitatem huius ossis in viro & femina.

125. *Vsus*: 1. spinæ pro basi inservire; 2. pelvim cum innominatis efformare & partes in ea contentas defendere; 3. partem inferiorem spinalis medullæ, seu potius ita dictæ caudæ equinæ, in canali suo continere; 4. nervis intestini recti, vesicæ, partium genitalium, magnisque cruralibus, & ischiadicis per foramina anteriora transitum præbere; posteriora vero vel nihil, vel solum nervulos haud percipientes, emitunt; 5. musculis variis originem præbere.

126. In adultis unicum os est; quatuor tamen vel quinque frustorum divisiones semper ostendens. In infantibus recens natis, maximum partem adhuc cartilagineum est, atque in pueris adhuc ex multis constat frustis.

127. *Os cocygis* etiam in senioribus plerumque unicum est; in iunioribus vero ex tribus vel quatuor constat, cartilaginibus ut plurimum distinctis, atque in infantibus mere cartilagineum est. In hoc notamus, nomen, situm

C 5 con-

^{a)} Quod connexus ossis sacri cum innominatis mobilis sit, a nemine ante se observatum esse vult Schelhammer. Analect. diss. VI. § 57. De hoc articulo & ligamentis, quibus hæc ossa iunguntur, vid. ossa innominata.

connexionem, figuram, substantiam, basin, apicem, apophyses transversas exiles, cavitatem glenoideam, ubi sacro iungitur; motum in alvi difficulti excretione et partu; statum in feminis; usum, pro sustentando intestino recto, variisque musculis inferendis.

128. In *quadrupedibus* multis hoc os longum est, & ex quamplurimis constat frustis; extrorsum reflectitur, & caudam constituit: nnde etiam *os caudæ* appellatur; in homine vero breve est, & varias ob causas introrsum flexum.

DE THORACE.

Thorax. 129. Secunda pars trunci in scelero ~~PET~~ TVS sive THORAX vocatur: suntque illa ossa, quæ cavitatem efformant, in qua cor & pulmones continentur.

130. In hoc consideramus structuram ex parte osseam & ex parte cartilagineam, huiusque compositionis rationem; figuram & eius circumscriptiōnem; magnitudinem, partes tres; *vertebras* scilicet, *costas* & *sternum*. De vertebris vero iam dictum est: ergo hic tantum de costis & sterno adhuc dicendum restat.

Coste. 131. In COSTIS, Græcis *pleurae* dictis, consideramus situm, magnitudinem valde diversam; mediæ quippe sunt maximæ, superiores & inferiores minores; proclinationem singularem versus inferiora; connexionem, motum, ligamenta, numerum, duodecim in quovis latere, divisionem in veras & spurias, & usum.